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Medlemsförslag om att de nordiska länderna bör agera 
utefter den internationella domstolen 

Nordisk Grønt Venstre foreslår, at Nordisk Råd rekommanderer de nordiske regeringer

at de nordiska länderna bör verka för att säkerhetsställa att Israel agerar utefter ICJ 
dom om ockupation och apartheid

at stötta Sydafrika i deras anmälan mot Israel till den internationella domstolen i 
Haag för brott mot Folkmordskonventionen

at stötta ICC och ICJ så att de har resurserna för att utreda brotten

at verka för att Palestina ska erkännas som stat

Baggrund
I ett historiskt utlåtande från FN:s internationella domstol (ICJ) i Haag slår domstolen 
fast att Israels ockupation av Palestina är olaglig och bryter mot palestiniernas rätt till 
självbestämmande. Enligt domstolen bör Israel lämna de ockuperade områden i Pales-
tina omedelbart och evakuera alla bosättare samt lämna tillbaka området och erbjuda 
skadestånd till de som drabbats. Internationella domstolen fastslog också att Israel fak-
tiskt utövar apartheid. 

Domstolen slår också fast att Israels systematiska diskriminering av palestinier på de 
ockuperade territorier som Israel erövrade 1967 – Västbanken, Gaza, Golanhöjderna 
och östra Jerusalem – är olagliga. Enligt domstolen bör alla länder skilja på staten Israel 
och de ockuperade områdena. Andra stater bör inte heller erkänna ockupationen av pa-
lestinska områden.

Utredningen berör Israels ockupation av Västbanken, Gaza och Östra Jerusalem sedan 
1967. Bland annat ska lagar inom territorierna som anses diskriminera mot palestinier 
beaktas. Tyvärr har Israel inte hörsammat domen.

En utredning som fortfarande pågår i ICJ är utredningen om brott mot folkmordskon-
ventionen. Det var Sydafrika den 29 december 2023 som lämnade in anmälan mot Is-
rael angående folkmord. Domstolen har meddelat att Israel måste vidta alla åtgärder 
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för att förhindra folkmord och den 24 maj beordrade domstolen Israel att stoppa sin mi-
litära offensiv i Rafah. Detta har fortfarande inte skett.

Samtidigt pågår en utredning i den internationella brottmålsdomstolen (ICC) om krigs-
brott. Anmälan gäller Israels premiärminister Benjamin Netanyahu och Israels försvars-
minister Yoav Gallant. Anmälan gällde även Hamas tre högsta ledare, av vilka ingen 
längre är kvar i livet.

Det är ytterst viktigt för de nordiska länderna att agera i enlighet med ICC för att för-
svara den internationella domstolens legitimitet och position. Det är av nordisk och alla 
mindre suveräna staters nytta att vi upprätthåller institutioner som kämpar för att inter-
nationell rätt och mänskliga rättigheter respekteras. De nordiska länderna bör agera för 
att vi inte försvagar internationella institutioner genom att ha dubbelstandarder gäl-
lande vem vi anser att ska ställas inför rätta för brott mot internationell rätt och mänsk-
liga rättigheter. Ifall vi inte agerar konsekvent i dessa frågor kommer det även att för-
svaga Nordens trovärdighet som länder där vi entydigt står för demokrati, rättsstats-
principer och mänskliga rättigheter.
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